

## "XVII RAMPA DOS BARREIROS."

1 mensagem

**Direcao Regional de Estradas** <dre.srei@madeira.gov.pt> Para: "2013cacm@gmail.com" <2013cacm@gmail.com> 25 de novembro de 2021 às 10:36

Exmos. Senhores,

Relativamente ao assunto em epígrafe e no seguimento da receção do Vosso correio eletrónico de 18 de novembro de 2021, (12:55), com vista à realização da prova referida em título, a decorrer no próximo dia 04 de dezembro (sábado), somos a informar V.Ex.ª que a realização deste evento não carece da autorização da Direção Regional de Estradas, dado que o percurso da prova utiliza vias públicas que não fazem parte da Rede Viária Regional, definida pelo Decreto Legislativo Regional n.º 32/2017/M, de 15 de setembro que altera o Decreto Legislativo Regional n.º 15/2016/M de 14 de março.

Com os melhores cumprimentos,

António Ferreira

Diretor Regional de Estradas



Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas

Direção Regional de Estradas

Rua Dr. Pestana Júnior, 6 - 2.º Piso - 9064-506 Funchal

Tel.: +351 291 207 272 - Fax: +351 291 225 688

www.madeira.gov.pt - dre.srei@madeira.gov.pt